
ZARZĄDZENIE NR 33/2025 
BURMISTRZA KISIELIC 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Kisielice na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), 
art. 257 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawyo finansach publicznych z dnia 
27 sierpnia 2009 r. (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), oraz w związku 
§ 14 Uchwały Nr XIII/73/2024 Rady Miejskiej w Kisielice z dnia 
18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy Kisielice na 
2025 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy Kisielice w wysokości: 
45.908.831,39 zł.Na skutek ich zwiększenia o kwotę 1.097.989,00 zł. 
Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, 
jak załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Kisielice w wysokości: 
50.933.009,92 zł. Na skutek ich zwiększenia o kwotę 1.097.989,00 
zł.Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe 
brzmienie, jak załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 

1) Dochody – 4.787.210,66 zł 

2) Wydatki – 4.787.210,66 złSzczegółowy wykaz zmian planu dochodów 
i wydatków w zakresie administracji rządowej zawiera załącznik Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia.Załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej otrzymuje 
nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby 
jednostek pomocniczych w wysokości 8.074,36 zł.Szczegółowy wykaz zmian 
planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 611E1101-BC7D-4702-9D63-53E91CCD9070. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 097 989,00

Pozostała działalność 0,00 1 097 989,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 097 989,00

44 810 842,39 45 908 831,39

1 097 989,00

Razem: 1 097 989,00

Rozdział Zmiana

1 097 989,00

01095 1 097 989,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 33/2025
Burmistrza Kisielic
z dnia 25 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 611E1101-BC7D-4702-9D63-53E91CCD9070. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 61 565,84 1 159 554,84

Pozostała działalność 0,00 1 097 989,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 625,28

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 117,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 184,32

4260 Zakup energii 0,00 1,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 076 459,80

700 Gospodarka mieszkaniowa 384 430,00 384 430,00

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 28 640,00 25 100,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 2 500,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 050,00 10,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 188 790,00 194 918,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 300,00 7 428,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 147 000,00 147 649,00

4480 Podatek od nieruchomości 2 000,00 2 649,00

Pozostała działalność 20 000,00 16 763,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 16 763,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
402 700,00 410 700,00

Ochotnicze straże pożarne 392 700,00 400 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 108 000,00

758 Różne rozliczenia 326 347,00 318 272,64

Rezerwy ogólne i celowe 326 347,00 318 272,64

4810 Rezerwy 326 347,00 318 272,64

801 Oświata i wychowanie 22 118 010,27 22 118 010,27

Szkoły podstawowe 17 821 260,12 17 821 260,12

4300 Zakup usług pozostałych 265 878,00 263 778,00

4430 Różne opłaty i składki 24 040,00 26 140,00

Przedszkola 1 708 067,00 1 708 067,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 6 500,00

4220 Zakup środków żywności 168 000,00 165 000,00-3 000,00

2 100,00

80104 0,00

3 000,00

0,00

80101 0,00

-2 100,00

-8 074,36

75818 -8 074,36

-8 074,36

8 000,00

75412 8 000,00

8 000,00

649,00

70095 -3 237,00

-3 237,00

70005 6 128,00

6 128,00

70007 649,00

70004 -3 540,00

-2 500,00

-1 040,00

1,00

1 076 459,80

0,00

117,60

10 184,32

1,00

01095 1 097 989,00

9 600,00

1 625,28

Rozdział Zmiana

1 097 989,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 33/2025
Burmistrza Kisielic
z dnia 25 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 611E1101-BC7D-4702-9D63-53E91CCD9070. Podpisany Strona 1



Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 66 699,00 66 699,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 699,00 50 899,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 250,00 2 550,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
7 750,00 10 750,00

Pozostała działalność 883 120,15 883 120,15

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 55 462,17 51 672,57

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 059,04 848,64

4307 Zakup usług pozostałych 104 214,00 108 003,60

4309 Zakup usług pozostałych 5 786,00 5 996,40

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 606 965,39 1 607 039,75

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 691 475,99 691 550,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 628,04 47 702,40

49 835 020,92 50 933 009,92

74,36

92109 74,36

74,36

3 789,60

210,40

Razem: 1 097 989,00

80195 0,00

-3 789,60

-210,40

-5 800,00

1 300,00

3 000,00

80146 0,00

1 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 611E1101-BC7D-4702-9D63-53E91CCD9070. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 097 989,00 1 097 989,00 0,00 1 097 989,00 1 097 989,00 1 097 989,00 11 342,88 1 086 646,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 097 989,00 1 097 989,00 0,00 1 097 989,00 1 097 989,00 1 097 989,00 11 342,88 1 086 646,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 097 989,00 1 097 989,00 0,00 1 097 989,00 1 097 989,00 1 097 989,00 11 342,88 1 086 646,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 097 989,00 1 097 989,00 0,00 1 097 989,00 1 097 989,00 1 097 989,00 11 342,88 1 086 646,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 097 989,00 1 097 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 097 989,00 1 097 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 9 600,00 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 9 600,00 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 625,28 1 625,28 1 625,28 1 625,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 625,28 1 625,28 1 625,28 1 625,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 117,60 117,60 117,60 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 117,60 117,60 117,60 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 10 184,32 10 184,32 10 184,32 0,00 10 184,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 10 184,32 10 184,32 10 184,32 0,00 10 184,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 076 459,80 1 076 459,80 1 076 459,80 0,00 1 076 459,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 076 459,80 1 076 459,80 1 076 459,80 0,00 1 076 459,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 689 221,66 3 689 221,66 0,00 3 689 221,66 3 689 221,66 334 220,58 223 665,92 110 554,66 0,00 3 355 001,08 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 097 989,00 1 097 989,00 0,00 1 097 989,00 1 097 989,00 1 097 989,00 11 342,88 1 086 646,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 787 210,66 4 787 210,66 0,00 4 787 210,66 4 787 210,66 1 432 209,58 235 008,80 1 197 200,78 0,00 3 355 001,08 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

Wydatki razem:

4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

01095 Pozostała działalność

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4

010 Rolnictwo i łowiectwo

dotacje na 

zadania 

bieżące

Dotacje

 bieżące

Dotacje 

majątkowe

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące

z tego:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa
Dotacje

ogółem wydatki 

jednostek

budżetowych

Z tego: z tego:

z tego: z tego:

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 33/2025
Burmistrza Kisielic
z dnia 25 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 611E1101-BC7D-4702-9D63-53E91CCD9070. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z pismem Warmińsko - Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Olsztynie Nr FB-I.3111.2.89.2025 z dnia 22.04.2025 r. został zwiększony plan 
dochodów i wydatków o kwotę 1.097.989,00 zł z przeznaczeniem na zwrot 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz na pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu poniesionych w tym zakresie przez gminę Kisielice 
(rozdział: 01095 paragraf 2010), 

Mając na uwadze plan dochodów budżetu gminy Kisielice na rok 
2025 uległ zwiększeniu o kwotę 1.097.989,00 zł. 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby 
jednostek pomocniczych w wysokości 8.074,36 zł z przeznaczeniem na zakup 
mundurów dla ochotniczych straży pożarnych oraz zakup wyposażenia 
i materiałów w domach i ośrodkach kultury, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

Zmian w planie wydatków dokonano w związku z potrzebami zgłaszanymi 
przez Dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz potrzebami poszczególnych 
referatów Urzędu Miejskiego w Kisielicach. 

W załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia dokonuje się przeniesień 
wydatków między rozdziałami i paragrafami, ponieważ w niektórych podziałkach 
klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych pozostaną 
niewykorzystane. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak 
załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów i wydatków w zakresie 
administracji rządowej zawiera załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak 
załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 611E1101-BC7D-4702-9D63-53E91CCD9070. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	 
	Uzasadnienie

